



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº151/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de MATERIAL MÉDICO DO GRUPO I para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº90265/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2024/11347 - 99/043.947/2024
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/ 07836.03 - 99/015.504/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90265/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/09/2025 a 09/09/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: BRASIL MED CARE IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 17.152.616/0001-80						
END.: RUA GENERAL ROCA, 340 LOJA 108 - TIJUCA- RIO DE JANEIRO- RJ CEP: 20521070						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
29	65157100744	CONJUNTO PARA PUNCAO DE ARTERIA FEMURAL POR TECNICA SELDINGER CATETER PAM FEMURAL, POLIURETANO OU POLIETILENO, RADIOPACO 18 A 20G, 12 A 20CM ALCA DE FIXACAO, GUIA METALICO FLEXIVEL. ESTERIL, DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 28)	UND	756	R\$ 67,00	R\$ 50.652,00
46	65151800400	EQUIPO, SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM "Y", BORRACHA AUTOCICATRIZANTEPLANA, ISENTA DE LATEX, CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL CRISTAL, COM ENTRADA DE AR, FILTRO 0,22 MICRAS, TUBO PVC CRISTAL, 150CM DE COMPRIMENTO, PINCA ROLETE DE PRECISAO SEM REBARBAS, PENETRADOR TRIFACETADO, CONECTOR DISTAL, TRANSPARENTE, LUER LOCK REVERSIVEL, ESTERIL. (COTA RESERVADA DO ITEM 45)	UND	132.917	R\$ 0,94	R\$ 124.941,98
59	65155507944	EXTENSAO PARA ASPIRACAO CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL GRAU MÉDICO COM CONECTORES NAS EXTREMIDADES EM PVC SILICONIZADO, DIAMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 0,6 CM E MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO, ESTERIL, DESCARTAVEL. DIAMETRO INTERNO 0,6M. (COTA RESERVADA DO ITEM 58)	UND	1.872	R\$ 2,65	R\$ 4.960,80

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 266.815,86
